[image: image1.jpg]

 Челябинская область

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 29 августа 2012 года № 74-н
«О порядке осуществления полномочий

главы Карталинского городского поселения»

       В соответствии с пунктом 4 статьи 31 Устава Карталинского городского поселения, Совет депутатов Карталинского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Установить следующий порядок временного осуществления полномочий главы Карталинского городского поселения:

- временного осуществлять полномочия главы Карталинского городского поселения на основании Решения Совета депутатов Карталинского городского поселения могут: председатель Совета депутатов Карталинксого городского поселения, заместитель главы Карталинского городского поселения;

- решение Совета депутатов Карталинского городского поселения о назначении временного исполняющего обязанности главы Карталинского городского поселения принимается на основании результатов тайного голосования по выдвинутым кандидатурам;

- право выдвигать кандидатуры на должность временного исполняющего главы Карталинского городского поселения имеют: председатель Совета депутатов Карталинского городского поселения, заместители главы Карталинского городского поселения, депутаты Совета депутатов Карталинского городского поселения;

- временным исполняющим обязанности главы Карталинского городского поселения считается кандидат набравший по результатам тайного голосования простое большинство голосов от установленной численности Совета депутатов Карталинского городского поселения;

- процедура тайного голосования по назначению временного исполняющего обязанности главы Карталинского городского поселения осуществляется в соответствии с Регламентом Совета депутатов Карталинского городского поселения определяющим порядок проведения тайного голосования при избрании председателя Совета депутатов Карталинского городского поселения;

- лицо, назначенное временным исполняющим обязанности главы Карталинского городского поселения, может быть досрочно освобождено от исполнения обязанностей главы Карталинского городского поселения решением Совета депутатов Карталинского городского поселения по основаниям и в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель Совета депутатов

Карталинского городского поселения                                        М.А. Усольцев